


	
		×
		

	






    
        
            
                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                            
                            
                        

                    

                

                
                    
                                                    Log in
                            Upload File
                                            

                

            


            	Most Popular
	Study
	Business
	Design
	Technology
	Travel
	Explore all categories


        

    





    
        
            
                
                    
                

                

                    
                        7 pajak hiburan dan tontonan -...

                    


                    
                        
                            	Home
	Documents
	7 Pajak Hiburan dan Tontonan - bandung.bpk.go.idbandung.bpk.go.id/files/2010/05/7-pajak-hiburan-dan-tontonan.pdf · 1997 tentang Badan Penyelesaian Sengketa Pajak (Lembaran Negara


                        

                    


                    




    
        
            
                
                    
                        

                        
                        
                    

                    
                        
						1

32
                        
                    

                    
                        
                        100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                        
                    

					
                

            


            
                
                    
                    
                    
                

                
                    

                    

                    
                        
                         Match case
                         Limit results 1 per page
                        

                        
                        

                    

                

            

            
									
    
        
        

        

        

        
        
            1 LEMBARAN DAERAH KOTA CIMAHI NOMOR : 7 TAHUN : 2003 SERI :B PERATURAN DAERAH KOTA CIMAHI NOMOR : 7 TAHUN 2003 TENTANG PAJAK HIBURAN DAN TONTONAN DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA WALIKOTA CIMAHI Menimbang : a. bahwa hiburan dan tontonan merupakan pertunjukkan dan atau keramaian dengan nama atau bentuk apa pun yang ditonton atau dinikmati oleh seseorang atau bersama-sama dengan orang lain ; 
        

        
    






				            

        

    









                    
                        
							Upload: tranthuan
                            Post on 06-Feb-2018

                            230 views

                        

                        
                            Category:
 Documents


                            0 download

                        

                    


                    
                        
                            Report
                        

                                                
                            	
                                    Download
                                


                        

                                            


                    
                        
                        
                            
                                    
Facebook

                        

                        
                        
                            
                                    
Twitter

                        

                        
                        
                            
                                    
E-Mail

                        

                        
                        
                            
                                    
LinkedIn

                        

                        
                        
                            
                                    
Pinterest

                        
                    


                    
                

                

                    
                    
                        Embed Size (px):
                            344 x 292
429 x 357
514 x 422
599 x 487


                        

                    

                    

                    

                    
                                        
                        TRANSCRIPT

                        Page 1
                        

1
 LEMBARAN DAERAH KOTA CIMAHI
 NOMOR : 7 TAHUN : 2003 SERI :B
 PERATURAN DAERAH KOTA CIMAHI
 NOMOR : 7 TAHUN 2003
 TENTANG
 PAJAK HIBURAN DAN TONTONAN
 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
 WALIKOTA CIMAHI
 Menimbang : a. bahwa hiburan dan tontonan merupakan pertunjukkan dan atau keramaian dengan nama atau bentuk apa pun yang ditonton atau dinikmati oleh seseorang atau bersama-sama dengan orang lain ;

Page 2
                        

2
 b. bahwa dengan adanya hiburan dan tontonan telah didapat manfaat yang sangat besar dalam meningkatkan pendapatan bagi perorangan maupun badan ;
 c. bahwa berdasarkan pernyataan hal tersebut di atas, sesuai dengan ketentuan yang berlaku obyek tersebut dapat dijadikan salah satu Pendapatan Asli Daerah ;
 d. bahwa untuk melaksanakan hal tersebut di atas, perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah.
 Mengingat : 1. Undang – undang Nomor : 8 tahun 1981 tentang Hukum Acara Pidana ( Lembaran Negara Tahun 1981 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Nomor : 3209) ;
 2. Undang-undang Nomor : 19 Tahun 1997 tentang Penagihan Pajak dengan Surat Paksa (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor : 42, Tambahan Lembaran Negara 3638) ;

Page 3
                        

3
 3. Undang-undang Nomor : 17 tahun 1997 tentang Badan Penyelesaian Sengketa Pajak (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor : 40, Tambahan Lembaran Negara Nomor : 3684 ) ;
 4. Undang-Undang Nomor : 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor : 75 Tambahan Lembaran Negara Nomor : 3851).
 5. Undang–undang Nomor : 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor : 66, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3839) ;
 6. Undang-Undang Nomor : 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor : 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3848).
 7. Undang-undang Nomor : 34 Tahun 2000 tentang Perubahan Undang-undang Nomor : 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan Retribusi

Page 4
                        

4
 Daerah (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara Nomor : 4138) ;
 8. Undang-undang Nomor : 9 tahun 2001 tentang Pembentukan Kota Cimahi (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 89; Tambahan Lembaran Negara Nomor : 4116) ;
 9. Peraturan Pemerintah Nomor : 6 Tahun 1988 tentang Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah (Lembaran Negara Tahun 1993 Nomor : 10, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3373).
 10. Peraturan Pemerintah Nomor : 43 Tahun 1993 tentang Prasarana dan Lalu Lintas Jalan (Lembaran Negara Tahun 1993 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Nomor : 3259).
 11. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor : 170 Tahun 1997 tentang Pedoman dan Tata Cara Pungutan Pajak Daerah).

Page 5
                        

5
 12. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor : 171 Tahun 1997 tentang Prosedur Pengesahan Peraturan Daerah tentang Pajak Daerah dan Restribusi Daerah.
 13. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor : 172 Tahun 1997 tentang Kriteria Wajib Pajak yang Wajib Menyelengarakan Pembukuan dan Tata Cara Pembukuan.
 14. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor : 173 Tahun 1997 tentang Tata Cara Pemeriksaan di Bidang Pajak Daerah.
 15. Peraturan Daerah Nomor : 1 tahun 2003 tentang Kewenangan Kota Cimahi sebagai Daerah Otonom (Lembaran Daerah Kota Cimahi tahun 2003 Nomor 1 Seri D).
 Dengan Persetujuan
 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA CIMAHI
 MEMUTUSKAN

Page 6
                        

6
 Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA CIMAHI TENTANG PAJAK HIBURAN DAN TONTONAN
 BAB I
 KETENTUAN UMUM
 Pasal 1
 Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan :
 1. Daerah adalah Kota Cimahi ;
 2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Cimahi ;
 3. Kepala Daerah adalah Walikota Cimahi ;
 4. Dinas Pendapatan adalah Dinas Pendapatan Kota Cimahi ;
 5. Kepala Dinas Pendapatan adalah Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimah
 6. Pajak Hiburan dan Tontonan yang selanjutnya disebut Pajak adalah Pungutan Daerah atas penggunaan penyelenggaraan hiburan dan atau tontonan ;

Page 7
                        

7
 7. Hiburan dan Tontonan adalah jenis kegiatan dalam bentuk pertunjukkan dan atau keramaian dengan nama atau bentuk apa pun yang dapat ditonton, didengar dan dinikmati oleh perorangan atau bersama orang lain dengan dipungut bayaran tidak termasuk fasilitas untuk berolah raga ;
 8. Penyelenggaraan hiburan dan tontonan adalah perorangan atau badan hukum yang menyelenggarakan hiburan baik untuk dan atas namanya sendiri atau untuk dan atas nama pihak lain yang menjadi tanggungannya;
 9. Penonton atau pengunjung adalah setiap orang yang menghadiri suatu hiburan atau tontonan untuk melihat dan atau mendengar atau menikmatinya atau menggunakan untuk dan atas nama pihak lain yang menjadi tanggungannya ;
 10. Tanda masuk adalah suatu tanda atau alat yang sah dengan nama dan dalam bentuk apa pun yang dapat digunakan untuk menonton, menggunakan atau menikmati hiburan ;
 11. Pembayaran adalah sejumlah nilai uang yang dapat disamakan dengan itu yang diterima sebagai imbalan atas jasa atau barang kepada pemilik/penyelenggara hiburan dan tontonan termasuk didalamnya pembayaran atas tanda masuk ;

Page 8
                        

8
 12. Surat Pemberitahuan Pajak Daerah yang selanjutnya disingkat SPTPD adalah surat yang digunakan oleh wajib pajak untuk melaporkan perhitungan dan pembayaran pajak yang terutang menurut peraturan perundang-undangan perpajakan daerah ;
 13. Surat Setoran Pajak Daerah yang selanjutnya disingkat SSPD adalah surat yang digunakan oleh penyetoran pajak yang terutang ke Kas Daerah atau ke tempat lain yang ditetapkan oleh Walikota Cimahi ;
 14. Surat Ketetapan Pajak Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD adalah surat keputusan yang menentukan besarnya jumlah pajak yang terutang ;
 15. Surat Ketetapan Pajak Daerah Kurang Bayar yang selanjutnya disingkat SKPDKB adalah surat keputusan yang menentukan besarnya jumlah pajak yang terutang, jumlah kredit pajak, besarnya sanksi administrasi, dan jumlah yang masih harus dibayar ;
 16. Surat Ketetapan Pajak Daerah Kurang Bayar Tambahan yang selanjutnya disingkat SKPDKBT , atas jumlah pajak yang telah ditetapkan ;
 17. Surat Ketentuan Pajak Daerah Lebih Besar, yang disingkat SKPDLB, adalah surat keputusan yang menentukan jumlah kelebihan pembayaran pajak karena jumlah kredit pajak lebih besar dari pajak yang terutang atau tidak seharusnya terutang ;

Page 9
                        

9
 18. Surat Ketetapan Pajak Daerah Nihil, yang disingkat SKPDN, adalah surat keputusan yang menentukan jumlah pajak yang terutang sama besarnya dengan jumlah kredit pajak atau pajak tidak terutang dan tidak ada kredit pajak ;
 19. Surat Tagihan Pajak Daerah yang selanjutnya disingkat STPD, adalah surat untuk melakukan tagihan pajak dan atau sanksi administrasi berupa bunga dan atau denda.
 20. Surat Perintah Membayar Kelebihan Pajak yang selanjutnya disingkat SPMKP adalah Surat Perintah membayar kelebihan pajak ;
 21. Kas Daerah adalah Kas Daerah Kota Cimahi.
 22. Juru Sita adalah Petugas yang ditunjuk untuk melakukan penyitaan dan menguasai barang atau harta wajib pajak guna dijadikan jaminan untuk melunasi utang pajak sesuai peraturan perundang – undangan.
 BAB II
 OBYEK DAN SUBYEK PAJAK
 Pasal 2
 (1). Obyek Pajak adalah semua penyelenggaraan hiburan ;
 (2). Penyelenggaraan hiburan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Pasal ini antara lain :

Page 10
                        

10
 a. Pertunjukkan Film ; b. Pertunjukkan Kesenian dan sejenisnya ; c. Pergelaran Musik dan Tari ; d. Diskotik, Karaoke, Pub dan Club Malam ; e. Pusat Kebugaran ; f. Permainan Bilyard ; g. Permainan Ketangkasan dengan Memakai Alat ; h. Panti Pijat ; i. Mandi Uap ; j. Kolam Renang ; k. Pertandingan Olah Raga ; l. Permainan Boling ; m. Permainan Golf ; n. Hiburan dan Tontonan lainnya yang memenuhi
 kriteria sebagaimana yang dimaksud dengan perundang-undangan ;
 Pasal 3
 (1). Subyek Pajak adalah orang pribadi atau badan hukum yang menonton dan atau menikmati hiburan ;
 (2). Obyek Pajak adalah orang / pribadi atau badan hukum yang menyelenggarakan hiburan dan atau tontonan ;

Page 11
                        

11
 BAB III
 DASAR PENGENAAN DAN TARIF PAJAK
 Pasal 4
 Dasar Pengenaan Pajak adalah jumlah pembayaran atau yang seharusnya dibayar untuk menonton dan atau menikmati hiburan ;
 Pasal 5
 Besarnya Tarif Pajak untuk setiap jenis hiburan adalah :
 NO URAIAN
 % dari HTM (Harga Tanda Masuk)
 1 2 3 1. Pertunjukkan Film Bioskop ditetapkan :
 a. Gol AII Utama a. Gol AII b. Gol AI c. Gol BII d. Gol BI e. Gol C f. Gol D g. Jenis Keliling
 20 % 20 % 15 % 15 % 15 % 10 % 10 % 10 %
 2.
 Pertunjukkan Kesenian anatara lain : a. Kesenian Tradisional b. Pertunjukkan Sirkus c. Pameran Seni
 10 % 10 % 10 %

Page 12
                        

12
 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
 d. Pameran Busana e. Kontes Kecantikan
 Pertunjukkan/Pagelaran Musik dan Tari Diskotik, Bar, Karaoke, Pub dan Club MalamPermainan Bilyard ; Permainan Ketangkasan dengan Alat ; Panti Pijat ; Mandi Uap ; Kolam Renang ; Pertandingan Olah Raga ; Permainan Boling ; Permainan Golf ;
 10 % 10 % 25 % 25 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 %
 BAB IV
 WILAYAH PEMUNGUTAN DAN CARA PERHITUNGAN PAJAK
 Pasal 6
 (1). Pajak yang terutang dipungut di Wilayah Daerah Kota Cimahi ;
 (2). Besarnya Pajak terutang dihitung dengan cara mengalikan tarif sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 dengan dasar pengenaan sebagimana dimaksud dalam Pasal 4.

Page 13
                        

13
 BAB V
 MASA PAJAK, SAAT PAJAK TERUTANG DAN SURAT PEMBERITAHUAN PAJAK DAERAH
 Pasal 7
 Masa Pajak adalah jangka waktu yang lamanya sama dengan jangka waktu penyelenggaraan.
 Pasal 8
 Pajak terutang dalam masa pajak terjadi sejak saat penyelenggaraan hiburan.
 Pasal 9
 (1). Setiap wajib pajak wajib mengisi SPTPD ;
 (2). SPTPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Pasal ini harus diisi dengan jelas, benar dan lengkap serta di tandatangani oleh Wajib Pajak atau Kuasanya;
 (3). Bentuk dan tata cara pengisian SPTPD ditentukan oleh Walikota Cimahi ;

Page 14
                        

14
 BAB VI
 TATA CARA PERHITUNGAN DAN PENETAPAN PAJAK
 Pasal 10
 (1). Berdasarkan SPTPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 ayat (1), Walikota menetapkan pajak terutang dengan menerbitkan SKPD ;
 (2). Apabila SKPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Pasal ini tidak atau kurang dibayar setelah lewat waktu paling lama 30 (tiga puluh) hari sejak SKPD diterima, dikenakan sanksi administrasi berupa bunga sebesar 2 % (dua persen) sebulan dan ditagih dengan menerbitkan STPD.
 Pasal 11
 (1). Wajib Pajak yang membayar sendiri SPTPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (1) digunakan untuk menghitung , memperhitungkan dan menetapkan pajak sendiri yang terutang ;
 (2). Dalam jangka waktu 5 (lima) tahun sesudah saat terutangnya pajak, Walikota Cimahi dapat menerbitkan :
 a. SKPDKB.
 b. SKPDKBT.
 c. SKPDN.

Page 15
                        

15
 (3). SKPDKB sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a Pasal ini diterbitkan :
 a. Apabila berdasarkan hasil pemeriksaan atau keterangan lain pajak yang terutang tidak atau kurang dibayar, dikenakan sanksi administrasi berupa bunga sebesar 2 % (dua persen) sebulan dihitung dari pajak yang kurang atau terlambat dibayar untuk jangka waktunya paling lama 24 (dua puluh empat) bulan dihitung sejak saat terutangnya pajak ;
 b. Apabila SPTPD tidak disampaikan dalam jangka waktu yang ditentukan dan telah ditegur secara tertulis, dikenakan sanksi administrasi berupa bunga sebesar 2% (dua persen) sebulan dihitung dari pajak yang waktunya paling lama 24 (dua puluh empat) bulan dihitung sejak saat terutangnya pajak.
 c. Apabila kewajiban mengisi SPTPD tidak dipenuhi. pajak yang terutang dihitung secara jabatan, dan dikenakan sanksi administrasi berupa kenaikan sebesar 25% (dua puluh lima persen) dari pokok pajak ditambah sanksi administrasi berupa bunga sebesar 2 % (dua persen) sebulan dihitung dari pajak yang kurang atau terlambat dibayar untuk jangka waktu paling lama 24 (dua puluh empat ) bulan dihitung sejak saat terhutangnya pajak.

Page 16
                        

16
 (4). SKPDKBT sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b Pasal ini diterbitkan apabila diketemukan data baru atau data yang semula belum terungkap yang menyebabkan penambahan jumlah pajak yang terhutang, akan dikenakan sanksi administrasi berupa kenaikan sebesar 100% (seratus persen) dari jumlah kekurangan pajak tersebut ;
 (5). SKPDKBT sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf c Pasal ini diterbitkan apabila jumlah pajak yang terutang sama besarnya dengan jumlah kredit pajak atau pajak tidak terutang dan tidak ada kredit pajak ;
 (6). Apabila kewajiban membayar pajak terutang dalam SKPDKB dan SKPDKBT sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a dan b Pasal ini tidak atau tidak sepenuhnya dibayar dalam jangka waktu yang telah ditentukan, ditagih dengan menerbitkan STPD ditambah dengan sanksi administrasi berupa bunga sebesar 2 % (dua persen) sebulan.
 (7). Penambahan jumlah pajak yang terutang sebagaimana dimaksud pada ayat (4) Pasal ini tidak dikenakan apabila wajib pajak melaporkan sendiri sebelum dilakukan tindakan pemeriksaan.

Page 17
                        

17
 BAB VII
 TATA CARA PEMBAYARAN
 Pasal 12
 (1). Pembayaran Pajak ke Kas daerah atau tempat lain yang ditunjuk oleh Walikota melalui Bendaharawan Khusus Penerima pada Dinas Pendapatan Daerah sesuai waktu yang telah ditentukan dalam SPTPD, SKPD, SKPDKB, SKPDKBTdan SPTPD.
 (2). Apabila pembayaran pajak dilakukan ditempat lain yang ditunjuk, hasil penerimaan pajak harus disetor ke Kas Daerah selambat-lambatnya 1 x 24 jam atau dalam waktu yang ditentukan oleh Walikota Cimahi.
 (3). Pembayaran pajak sebagaimana dimaksud pada Pasal 11 ayat (1) dan (2) dilakukan dengan menggunakan SSPD.
 Pasal 13
 (1). Pembayaran pajak harus dilakukan sekaligus atau lunas ;
 (2). Walikota Cimahi dapat memberikan persetujuan kepada Wajib Pajak untuk mengangsur pajak terutang dalam kurun waktu tertentu, setelah memenuhi persyaratan yang ditentukan.

Page 18
                        

18
 (3). Angsuran pembayaran pajak sebagaimana dimaksud pada ayat (2), Pasal ini harus dilakukan secara teratur dan berturut-turut dengan dikenakan bunga sebesar 2 % (dua persen) sebulan dari jumlah pajak yang belum atau kurang bayar ;
 (4). Walikota Cimahi dapat memberikan persetujuan kepada Wajib Pajak untuk menunda pembayaran pajak sampai batas waktu yang ditentukan setelah memenuhi persayaratan yang ditentukan dengan dikenakan bunga sebesar 2 % (dua persen) sebulan dari jumlah pajak yang belum atau kurang bayar.
 (5). Persyaratan untuk dapat mengangsur dan menunda pembayaran serta tata cara pembayaran angsuran dan penundaan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (4), Pasal ini ditetapkan oleh Walikota Cimahi.
 Pasal 14
 (1). Setiap pembayaran pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 diberikan tanda bukti pembayaran dan dicatat dalam buku penerimaan ;
 (2). Bentuk, jenis, isi dan ukuran tanda bukti pembayaran dan buku penerimaan pajak sebagaimana dimaksud pada Pasal 14 ayat (1), ditetapkan oleh Walikota Cimahi.

Page 19
                        

19
 BAB VIII
 TATA CARA PENAGIHAN PAJAK
 Pasal 15
 (1). Surat teguran atau surat peringatan atau surat lain yang sejenis sebagai awal tindakan pelaksanaan penagihan pajak dikeluarkan 7 (tujuh) hari sejak saat jatuh tempo pembayaran ;
 (2). Dalam jangka waktu 7 (tujuh) hari setelah tanggal surat teguran atau surat peringatan atau surat lain yang sejenis, Wajib Pajak harus melunasi pajak yang terutang ;
 (3). Surat Teguran, Surat Peringatan atau surat lain yang sejenis sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini dikeluarkan oleh Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi.
 Pasal 16
 (1). Apabila jumlah pajak yang masih harus dibayar tidak dilunasi dalam jangka waktu sebagaimana ditentukan dalam Surat Teguran atau Surat Peringatan atau surat lain yang sejenis, jumlah pajak yang harus dibayar, ditagih dengan Surat Paksa ;

Page 20
                        

20
 (2). Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi menerbitkan Surat Paksa segera setelah lewat 21 (dua puluh satu) hari sejak tanggal Surat Teguran atau Surat Peringatan atau surat lain yang sejenis.
 Pasal 17
 Apabila pajak yang harus dibayar tidak dilunasi dalam jangka waktu 2 x 24 jam sesudah tanggal pemberitahuan Surat Paksa, Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi segera menerbitkan Surat Perintah Melaksanakan Penyitaan.
 Pasal 18.
 Setelah dilakukan penyitaan dan Wajib Pajak belum juga melunasi utang pajaknya, setelah lewat 10 (sepuluh) hari sejak tanggal pelaksanaan Surat Perintah Melaksanakan Penyitaan, Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi mengajukan permintaan penetapan tanggal pelelangan kepada Kantor Lelang Negara.
 Pasal 19
 Setelah Kantor Lelang Negara menetapkan hari, tanggal, jam dan tempat pelaksanaan lelang, Juru Sita memberitahukan dengan segera secara tertulis kepada Wajib Pajak.

Page 21
                        

21
 Pasal 20
 Bentuk, jenis dan isi formulir yang dipergunakan untuk pelaksanaan penagihan pajak daerah ditetapkan oleh Kepala Daerah.
 BAB IX
 PENGURANGAN, KERINGANAN DAN PEMBEBASAN PAJAK
 Pasal 21
 (1). Kepala Daerah berdasarkan permohonan Wajib Pajak dapat memberikan pengurangan, keringanan dan pembebasan pajak ;
 (2). Tata cara pemberian pengurangan, keringanan dan pembebasan pajak sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini ditetapkan oleh Kepala Daerah.
 BAB X
 TATA CARA PEMBETULAN, PEMBATALAN, PENGURANGAN KETETAPAN DAN PENGHAPUSAN
 ATAU PENGURANGAN SANKSI ADMINISTRASI

Page 22
                        

22
 Pasal 22
 (1). Kepala Daerah karena jabatan atau atas permohonan Wajib Pajak dapat melakukan hal sebagai berikut :
 a. Membetulkan SKPD atau SKPDKB atau SKPDKBT atau STPD yang dalam penerbitannya terdapat kesalahan tulis, kesalahan hitung, dan atau kekeliruan dalam penerapan peraturan perundang-undangan perpajakan daerah Kota Cimahi ;
 b. Membatalkan atau mengurangkan ketetapan pajak yang tidak benar ;
 c. Mengurangkan atau menghapuskan sanksi administrasi berupa bunga, denda dan kenaikan pajak terutang dalam hal sanksi tersebut dikenakan karena kehilafan Wajib Pajak atau bukan karena kesalahannya.
 (2). Permohonan pembetulan, pembatalan, pengurangan ketetapan dan penghapusan atau pengurangan sanksi administrasi atas SKP, SKPDKB, SKPDKBT, dan STPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini harus disampaikan secara tertulis oleh Wajib Pajak kepada Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi selambat-lambatnya 30 (tiga puluh) hari sejak tanggal diterima SKPD, SKPDKB, SKPDKBT atau STPD dengan memberikan alasan yang jelas ;

Page 23
                        

23
 (3). Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi paling lama 3 (tiga) bulan sejak surat permohonan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) Pasal ini diterima, sudah harus memberikan keputusan ;
 (4). Apabila setelah lewat waktu 3 (tiga) bulan sebagaimana dimaksud pada ayat (3), Pasal ini Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi tidak memberikan keputusan, permohonan pembetulan, pembatalan, pengurangan ketetapan dan penghapusan atau pengurangan sanksi administrasi dianggap dikabulkan.
 BAB XI
 KEBERATAN DAN BANDING
 Pasal 23
 (1). Wajib Pajak dapat mengajukan keberatan hanya kepada Walikota Cimahi Melalui Kepala Dinas Pendaatan Kota Cimahi atas suatu :
 a. SKPD ; b. SKPDKB ; c. SKPDKBT ; d. SKPDLB ; e. SKPDN ;

Page 24
                        

24
 (2). Permohonan keberatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini harus disampaikan secara tertuls dalam bahasa Indonesia paling lama 3 (tiga ) bulan sejak tanggal SKPD, SKPSKB, SKPDBT, SKPDLB, SKPDN, diterima oleh Wajib Pajak kecuali apabila Wajib Pajak dapat menunjukan bahwa jangka waktu itu tidak dapat dipenuhi karena keadaan di luar kekuasaannya ;
 (3). Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi dalam jangka waktu paling lama 12 (dua belas) bulan sejak tanggal surat permohonan keberatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) Pasal ini diterima, sudah memberikn keputusan ;
 (4). Apabila setelah lewat waktu 12 (dua belas) bulan sebagaimana dimaksud pada ayat (3), Pasal ini Kepala Daerah melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi tidak meberikan keputusan, permohonan keberatan dianggap dikabulkan ;
 (5). Pengajuan keberatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini tidak menunda kewajiban membayar pajak.
 Pasal 24
 (1). Wajib Pajak dapat mengajukan banding kepada Badan Penyelesaian Sengketa Pajak dalam jangka waktu 3 (tiga) bulan setelah diterimanya keputusan keberatan dari Kepala Daerah ;

Page 25
                        

25
 (2). Pengajuan banding sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini tidak menunda kewajiban membayar pajak.
 Pasal 25
 Apabila mengajukan keberatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 atau banding sebagaimana dimaksud dalam Pasal 24, dikabulkan sebagian atau seluruhnya kelebihan pembayaran pajak dikembalikan dengan ditambah imbalan bunga sebesar 2 % (dua persen) sebulan untuk paling lama 24 (dua puluh empat) bulan .
 BAB XII
 PENGEMBALIAN KELEBIHAN PEMBAYARAN PAJAK
 Pasal 26
 (1). Wajib Pajak dapat mengajukan permohonan pengembalian kelebihan pembayaran pajak kepada Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi secara tertulis dengan menyebutkan sekurang-kurangnya :
 a. Nama dan alamat Wajib Pajak . b. Masa Pajak. c. Besarnya Kelebihan Pembayaran Pajak . d. Alasan yang jelas.

Page 26
                        

26
 (2). Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi dalam jangka waktu paling lama 12 (dua belas) bulan sejak diterimanya permohonan pengembalian kelebihan pembayaran pajak sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini harus memberikan keputusan ;
 (3). Apabila jangka waktu sebagaimana dimaksud pada ayat (2) Pasal ini dilampaui, Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi tidak memberikan keputusan, permohonan pengembalian kelebihan pembayaran pajak dianggap dikabulkan dan SKPDLB harus diterbitkan dalam jangka waktu paling lama 1 (satu) bulan.
 (4). Apabila Wajib Pajak mempunyai utang pajak lainnya, kelebihan pembayaran pajak sebagaimana dimaksud pada ayat (2), Pasal ini langsung diperhitungkan untuk melunasi terlebih dahulu utang pajak dimaksud ;
 (5). Pengembalian kelebihan pembayaran pajak dilakukan dalam waktu paling lama 2 (dua) bulan sejak diterbitkannya SKPDLB dengan menerbitkan Surat Perintah Membayar Kelebihan Pajak ;
 (6). Apabila pengembalian kelebihan pembayaran pajak dilakukan setelah lewat waktu 2 (dua) bulan sejak diterbitkannya SKPDLB, Kepala Daerah Melalui Kepala Dinas Pendapatan Kota Cimahi memberikan imbalan bunga 2 % (dua persen ) sebulan atas keterlambatan pembayaran kelebihan pajak.

Page 27
                        

27
 Pasal 27
 Apabila kelebihan pembayaran pajak di perhitungkan dengan utang pajak lainnya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 ayat (4), pembayarannya dilakukan dengan cara pemindahbukuan dan bukti pemindahbukuan juga berlaku sebagai bukti pembayaran.
 BAB XIII
 KADALUARSA
 Pasal 28
 (1). Hak untuk melakukan penagihan pajak, kedaluarsa setelah melampaui jangka waktu 5 (lima) tahun terhitumg sejak saat terutangnya pajak, kecuali apabila Wajib Pajak melakukan tindak pidana dibidang perpajakan daerah ;
 (2). Kadaluarsa penagihan pajak sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini tertangguh apabila :
 a. Diterbitkan Surat Teguran dan Surat Paksaan atau :
 b. Ada pengakuan utang pajak dari Wajib Pajak baik langsung maupun tidak langsung.

Page 28
                        

28
 BAB XIV
 KETENTUAN PIDANA
 Pasal 29
 (1). Wajib Pajak yang karena kealpaannya tidak menyampaikan SPTPD atau mengisi dengan tidak benar atau tidak lengkap atau melampirkan keterangan yang tidak benar sehingga merugikan keuangan daerah dapat dipidana dengan pidana kurungan paling lama 6 (enam) bulan atau denda paling banyak Rp. 3.000.000,- (tiga juta rupiah) ;
 (2). Wajib Pajak yang dengan sengaja tidak menyampaikan SPTPD atau mengisi dengan tidak benar atau tidak lengkap atau melampirkan keterangan yang tidak benar sehingga merugikan keuangan daerah dapat dipidana dengan pidana kurungan paling lama 6 (enam) bulandan atau denda paling banyak Rp. 5.000.000,- (lima juta rupiah).
 Pasal 30
 Tindak pidana sebagaimana yang dimaksud dalam Pasal 29 ayat (1) dan (2) tidak dituntut setelah melampaui jangka waktu 10 (sepuluh) tahun sejak saat terutang pajak atau berakhirnya masa pajak atau berakhirnya bagian tahun pajak atau berakhirnya tahun pajak.

Page 29
                        

29
 BAB XV
 PENYIDIKAN
 Pasal 31
 (1). Pejabat Pegawai Negeri Sipil tertentu dilingkungan Pemerintahan Daerah diberi wewenang khusus sebagai penyidik untuk melakukan penyidikan tindak pidana dibidang perpajakan daerah sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara Pidana ;
 (2). Wewenang penyidik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Pasal ini adalah ;
 a. Menerima, mencari, mengumpulkan dan meneliti ketarangan atau laporan berkenaan dengan tindak pidana dibidang perpajakan daerah agar keterangan atau laporan tersebut menjadi lengkap dan jelas ;
 b. Meneliti, mencari dan mengumpulkan keterangan mengenai barang pribadi atau badan tentang kebenaran-kebenaran perbuatan yang dilakukan sehubungan dengan tindak pidana perpajakan daerah tersebut ;
 c. Meminta keterangan bahan bukti dari orang atau badan sehubungan dengan tindak pidana dibidang perpajakan daerah ;

Page 30
                        

30
 d. Memeriksa buku-buku, catatan dan dokumen-dokumen lain berkenaan dengan tindak pidana dibidang perpajakan daerah ;
 e. Melakukan penggeledahan lain, serta melakukan penyitaan terhadap bahan bukti tersebut ;
 f. Meminta bantuan tenaga ahli dalam rangka pelaksanaan tugas penyidikan tindak pidana dibidang perpajakan daerah ;
 g. Menyuruh berhenti, melarang seseorang meninggalakn ruangan atau tempat pada saat peemeriksaan sedang berlangsung dan memeriksa identitas orang dan atau dokumen yang dibawa sebagaimana dimaksud pada huruf e di atas ;
 h. Memotret seseorang dengan tindak pidana perpajakan daerah ;
 i. Memanggil orang untuk didengar keterangannya dan diperiksa sebagai tersangka atau saksi ;
 j. Menghentikan penyidikan :
 k. Melakukan tindakan lain yang perlu untuk kelancaran penyidikan tindak pidana dibidang perpajakan daerah menurut hukum yang dapat dipertanggung jawabkan .

Page 31
                        

31
 (3). Penyidik sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pasal ini memberitahukan dimulainya penyidikan dan menyampaikan hasil penyidikannya kepada penuntut umum sesuai dengan ketentuan yang diatur dalam Undang-Undng Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara Pidana.
 BAB XVI
 KETENTUAN PENUTUP
 Pasal 32
 Dengan berlakunya Peraturan Daerah ini, maka Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bandung Nomor : 5 Tahun 1998 tentang Pajak Hiburan dan Tontonan (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bandung tanggall 24 Janurai 1998 Nomor 3 Seri A) dinyatakan tidak berlaku di Kota Cimahi.
 Pasal 33
 Pelaksanaan Peraturan Daerah ini ditetapkan oleh Kepala Daerah .
 Pasal 34
 Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan ;

Page 32
                        

32
 Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kota Cimahi.
 Ditetapkan di CIMAHI pada tanggal 21 Januari 2003
 WALIKOTA CIMAHI
 Ttd
 T ITOC TOCHIJA
 Diundangkan di CIMAHI pada tanggal 22 Januari 2003 SEKRETARIS DAERAH KOTA CIMAHI
 MUNTIJONO M O H . S E D A R LEMBARAN DAERAH KOTA CIMAHI TAHUN 2003 NOMOR 7 SERI B



						
LOAD MORE                    

                                    


                
                    
                    
                                        
                

                

                        


                    

                                                    
                                BPPKAD KOTA SURAKARTA...BPPKAD KOTA SURAKARTA SOSIALISASI PAJAK DAERAH TAHUN 2019 OBYEK PAJAK HIBURAN 1.adalah jasa penyelenggaraan Hiburan dengan dipungut …

                            

                                                    
                                PERDA NOMOR 11 TAHUN 2011 TENTANG PAJAK HIBURANpontianak.bpk.go.id/.../06/PERDA...PAJAK-HIBURAN.pdf · 10. Pajak Hiburan adalah pajak atas penyelenggaraan Hiburan. 11. Hiburan adalah

                            

                                                    
                                pajak hiburan

                            

                                                    
                                PENGARUH PAJAK HOTEL, PAJAK RESTORAN DAN PAJAK HIBURAN …repository.radenintan.ac.id/8188/1/SKRIPSI SULISTIYANI... · 2019-10-18 · Hiburan diperbolehkan karena banyak memberikan

                            

                                                    
                                PELAKSANAAN PEMUNGUTAN PAJAK HIBURAN SEBAGAI …repository.umsu.ac.id/bitstream/123456789/7819/1/SKRIPSI... · 2020. 11. 5. · PELAKSANAAN PEMUNGUTAN PAJAK HIBURAN SEBAGAI UPAYA

                            

                                                    
                                PERATURAN DAERAH KOTA AMBON PAJAK HIBURAN

                            

                                                    
                                PENGARUH PAJAK REKLAME DAN PAJAK HIBURAN …eprints.upnjatim.ac.id/532/1/file_1.pdf · PENGARUH PAJAK REKLAME DAN PAJAK HIBURAN TERHADAP PENDAPATAN ASLI DAERAH KOTA SURABAYA ( Studi

                            

                                                    
                                ANALISIS PEMERIKSAAN PAJAK HIBURAN ATAS …lib.ui.ac.id/file?file=digital/20320483-S-Permana Adiguna.pdf · universitas indonesia . analisis pemeriksaan pajak hiburan atas penyelenggaraan

                            

                                                    
                                fileSurat Direktur Jenderal Perimbangan Keuangan Pasal 2 (1) Dengan nama Pajak Hiburan dipungut pajak atas jasa penyetenggaraan hiburan dengan dipungut bayaran. Pasal 3 (1) Objek Pajak

                            

                                                    
                                BAB 1 PENDAHULUANrepository.unair.ac.id/96648/3/3. BAB 1 .pdf · 2020. 8. 3. · contoh Pajak Kendaraan Bermotor (PKB), Pajak Hotel dan Restoran, Pajak hiburan dan Tontonan, Pajak

                            

                                                    
                                PENGARUH PAJAK KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK HIBURAN …repository.uinjkt.ac.id/dspace/bitstream/123456789/46715/1/PIJAR... · PENGARUH PAJAK KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK HIBURAN DAN PARIWISATA

                            

                                                    
                                PERDA 3 2011 PAJAK HIBURAN - BPK RI Perwakilan Provinsi ...yogyakarta.bpk.go.id/wp-content/uploads/2013/02/perda_3_2011-PAJAK... · TENTANG PAJAK HIBURAN ... Dari Hal Pembentukan

                            

                                                    
                                EVALUASI PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DI KABUPATEN …eprints.ums.ac.id/15782/1/DEPAN.pdf · terdiri dari pajak hotel, pajak restoran, pajak hiburan, pajak reklame, pajak penerangan jalan,

                            

                                                    
                                PENGARUH PAJAK HOTEL, PAJAK HIBURAN, PAJAK …jurnal.umrah.ac.id/wp-content/uploads/gravity_forms/1-ec61c9cb232a... · Determinasi sebesar 44,8%. Kata Kunci : Pajak Hotel, Pajak Hiburan,

                            

                                                    
                                KOTA_DEPOK_Perda 02_2002 Tentang Pajak Hotel-hiburan

                            

                                                    
                                Kontribusi Pajak Hiburan Terhadap Pendapatan Asli Daerah Kota Malang

                            

                                                    
                                BUPATI PASURUAN PERATURAN BUPATI PASURUAN · Hiburan adalah semua jenis tontonan, pertunjukan, permainan, dan/atau keramaian yang ... Perundang-undangan perpajakan daerah yang terdapat

                            

                                                    
                                ABSTRAK BENTUK PENYAJIAN TARI TOPENG LÉNGGÉR DI …digilib.isi.ac.id/2082/5/JURNAL.pdf · upacara adat yang menyangkut kepercayaan terhadap Tuhan Yang Maha Esa, hiburan, tontonan,

                            

                                                    
                                POTENSI PAJAK HIBURAN JENIS WARUNG …/Potensi... · 1 potensi pajak hiburan jenis warung internet dan kontribusi pajak hiburan terhadap penerimaan pendapatan asli daerah kabupaten

                            

                                                    
                                pajak hotel, pajak hiburan, pajak reklame, pajak restoran dan pajak 

                            

                                                    
                                PENGARUH INTENSITAS MENONTON SINETRON JODOH WASIAT …digilib.uin-suka.ac.id/33919/1/13210012_SAMPUL_BAB I_BAB V_DAF… · Wasiat Bapak yang menjadi pilihan sebagai tontonan hiburan

                            

                                                    
                                PENGARUH PAJAK HOTEL, PAJAK RESTORAN DAN PAJAK HIBURAN ...simki.unpkediri.ac.id/mahasiswa/file_artikel/2017/8f1fecd67cb9d0...pengaruh pajak hotel, pajak restoran dan pajak hiburan

                            

                                                    
                                ANALISIS PENERAPAN AKUNTANSI PAJAK HIBURAN DI …

                            

                                                    
                                PELAKSANAAN PEMUNGUTAN PAJAK HIBURAN SEBAGAI …digilib.unila.ac.id/32219/3/SKRIPSI TANPA BAB PEMBAHASAN.pdf · Pelaksanaan pemungutan pajak hiburan dalam meningkatkan ... Visi tanpa

                            

                                                    
                                1 EVALUASI PEMUNGUTAN PAJAK HIBURAN PADA PANTI PIJAT 

                            

                                                    
                                BUPATIMALUKU TENGGARA BARAT...warung, bar dan sejenisnya termasuk jasa boga/catering; 17.Pajak Hiburan adalah pajak atas penyelenggaraan hiburan; 18.Hiburan adalah semua jenis tontonan,

                            

                                                    
                                BAB II KERANGKA TEORI DAN METODE PENELITIAN filePendapatan Asli Daerah dengan studi kasus di wilayah DKI Jakarta ... terhadap penerimaan Pajak Hiburan di Propinsi ... Pajak Hiburan

                            

                                                    
                                PENGARUH BESARNYA TARIF PAJAK HIBURAN DAN 

                            

                                                    
                                Ubrug; Tontonan dan Tuntunan

                            

                                                    
                                PEMERINTAH KABUPATEN BADUNG DINAS ...jdih.badungkab.go.id/uploads/Lampiran_No_21_Tahun_2012.pdfTENTANG : TATA CARA PEMUNGUTAN PAJAK PARKIR, PAJAK HOTEL, PAJAK RESTORAN, PAJAK HIBURAN,

                            

                                                    
                                EVALUASI PEMUNGUTAN PAJAK HIBURAN PADA PANTI …eprints.uns.ac.id/10711/1/67952206200908391.pdfdengan judul “EVALUASI PEMUNGUTAN PAJAK HIBURAN PADA PANTI PIJAT DI KOTA SURAKARTA

                            

                                                    
                                PENGARUH PAJAK HOTEL, PAJAK RESTORAN, PAJAK HIBURAN …

                            

                                                    
                                PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO - Biro Hukum · kantin, warung, bar dan sejenisnya termasuk jasa boga / catering ; 12. Pajak Hiburan adalah Pajak atas penyelenggaraan hiburan ; 13. Hiburan

                            

                                                    
                                PERATURAN DAERAH KABUPATEN DOMPU - mataram.bpk.go.id · termasuk jasa boga / catering. 13. Pajak hiburan adalah Pajak atas Penyelenggaraan Hiburan. ... transaksi jula beli, NJOP ditentukan

                            

                                                    
                                LEMBARAN DAERAH - kendari.bpk.go.id · Perundang-undangan yang berlaku. 6. Pajak Hiburan selanjutnya disebut pajak adalah pungutan daerah atas penyelenggaraan hiburan. 7. Pemungutan

                            

                        
                    

                                    

            

        

    

















    
        
            
                	About us
	Contact us
	Term
	DMCA
	Privacy Policy



                	English
	Français
	Español
	Deutsch


            

        

        
            
                Copyright © 2022 VDOKUMEN

            

                    

    








    


